



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Debatowali ponad podziałami

„Biblia a sztuczna inteligencja”- to tytuł debaty, która odbyła się we wtorek 14 października w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, w ramach tegorocznej edycji Ekumenicznego Święta Biblii, będącego zawsze okazją do istotnych rozmów w duchu szacunku i dialogu. W spotkaniu, podczas którego debatowali przedstawiciele poznańskich kościołów chrześcijańskich, wzięł udział Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

XXIII Ekumeniczne Święto Biblii, którego organizatorem jest Poznańska Grupa Ekumeniczna, potrwa do niedzieli 19 października. W programie święta znalazły się m.in. nabożeństwa, spotkania, sympozjum naukowe i koncerty.

We wtorek 14 października w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego odbyła się debata ekumeniczna, podczas której przedstawiciele różnych Kościołów i środowisk zastanawiali się nad tym, jaki wpływ może mieć rozwój sztucznej inteligencji na kondycję współczesnego człowieka i jego duchowość. Spotkanie poprowadził pastor Mateusz Nowacki, a Samorząd Województwa Wielkopolskiego reprezentował Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

- To satysfakcja i radość, że to spotkanie odbywa się w murach tego urzędu, i to nie po raz pierwszy. Spotykamy się w tej sali już piąty raz. Jest to sala, która na co dzień gromadzi wiele osób, ale w innych celach. W tym budynku odbywają się bardzo poważne debaty, dysputy, często mają miejsce spory polityczne, ale też istotne ustalenia, niezwiązane z ekumenizmem, bo dotyczą dnia codziennego. Dobrze, że wybrzmi tutaj też inny głos dotyczący innych tematów, ale jakże istotny dla nas wszystkich. Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest szczególnie otwarty na tego typu działania - podkreślił Wicemarszałek, otwierając spotkanie.

W Pierwszej części debaty uczestnicy dyskutowali na temat tego, czy sztuczna inteligencja może mieć świadomość. - Trudno jest odpowiedzieć na pytanie, czy potrafimy osiągnąć coś, czego nie jesteśmy w stanie zdefiniować. Niektórzy twierdzą, że będzie to możliwe za sto lat, niektórzy, że wcale - podkreślił Paweł Piasecki, programista i twórca projektu NanoKaplica, łączącego duchowość z najnowszymi technologiami. Pojawiły się też pytania o odpowiedzialność za potencjalne negatywne skutki korzystania z Chata GPT. - Moglibyśmy powiedzieć: przenieśmy odpowiedzialność na użytkowników. Tak, każdy powinien się edukować, wiedzieć, jak używać tych narzędzi, ale jest zbyt duża dysproporcja siły, żeby przenosić całą odpowiedzialność na użytkowników. Odpowiedzialność powinien ponosić Chat GPT - zaznaczył Maciej Mróz, informatyk, filozof i teolog. Michał Prończuk, Pastor w Kościele Chrześcijan Baptystów w Toruniu mówił również o wpływie sztucznej inteligencji na naszą kondycję intelektualną. - To wynika już z badań, że jeśli nadużywamy tych modeli językowych czy w pracy, czy w nauce, to głupiejemy. Jeśli nasz mózg nie jest trenowany, nie pracuje ciężko, nie rozwija się. Chaty dają nam odpowiedź od razu, przez co następuje demencja intelektualna - powiedział duszpasterz.

W kolejnej części spotkania debatowano o potencjalnym wpływie sztucznej inteligencji na życie duchowe i działalność kościelną. Padły m.in. takie pytania jak: Czy wygenerowane przez sztuczną inteligencję kazanie jest do zaakceptowania? Czy sztuczna inteligencja jest w stanie zastąpić duszpasterza? Czy Biblia może być odniesieniem dla tworzenia etycznych ram dla sztucznej inteligencji? Czy AI może wspierać sprawiedliwość społeczną? Czy istnieje niebezpieczeństwo, że ludzie zaczną traktować AI jako autorytet wyższego rzędu niż Biblia lub kościół?

Poznańską Grupę Ekumeniczną tworzą Kościoły chrześcijańskie Poznania. Są wśród nich te zrzeszone w Polskiej Radzie Ekumenicznej (PRE), czyli: Polski Autokefaliczny Kościół Prawosławny, Kościół Ewangelicko-Augsburski, Kościół Ewangelicko-Methodystyczny, Kościół Polskokatolicki, Wspólnota Genesis



Kościół Chrześcijan Baptystów oraz Kościoły współpracujące z PRE: Kościół Rzymskokatolicki i Kościół Zielonoświątkowy.

XXIII Ekumeniczne Święto Biblii zostało objęte Honorowym















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie